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RAPORT I AUDITUESIT Tk PAVARUAR

Drejtuar: Ortakéve té shogérisé “EDILCASS VB” shpk,
Té nderuar Zotérinj,

Kam audituar pasqyrat financiare t& shogérisé “EDILCASS VB” sh.p.k.me NUIS K31629506D, té& cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t& datés 31 Dhjetor 2015 dhe pasqyrén e t& ardhurave
gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé, pér vitin ushtrimor t&
pérfunduar né kété daté dhe njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér
shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé& drejtimi i gjykon t&€ nevojshme
pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajne anomali materiale, qofté edhe pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia joné, &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare, bazuar né procedurat e auditimit.
Ne e kemi kryer auditimin, né perputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé
ne té respektojmé kérkesat etike dhe t& planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguring e arsyeshme pér
faktin, nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér t&
siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé materiale t&
pasqyrave financiare, qofté per shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Gjaté kryerjes sé kétyre vlerésimeve t& rrezikut, audituesi merr n& konsideraté kontrollin e brendshém qé ka @&
bé&jé me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare t& entitetit, né¢ ményré qé t& pércaktojé
procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése té entitetit, por jo pér gellime t€
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshém t& tij.

Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmerisé sé politikave kontabél t& pérdorura dhe t&
aryetueshmérisé sé ¢muarjeve kontabél t& kryera nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paraqgitjes sé
pérgjithéshme t& pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit q& kam marre &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&€ dhéné bazat e
opinionit tim t& auditimit kontabgl, por jo fiskal.

Opinion

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare paraqesin né té gjitha aspektet materiale njé pamje té vérteté
dhe té drejté té pozicionit financiar té shoqérisé “EDILCASS VB”sh.p.k. me daté 31 Dhjetor 2015,
performancés sé saj financiare dhe flukset e parasé, pér vitin ushtrimor t&¢ mbyllur né kété daté, né
pérputhje me parimet bazé e rregullat e parashikuara né “Standartet Kombétare té Kontabilitetit>’.

Tirané mé 29.02.2016

EKR: V Dervishi
Adresa: Rr. Frederik Shiroka,
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EDILCASS VB
NIPT K31629506D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

132,199,688

113,967,919

P> Aktivet monetare

293,219

70,375

1 Banka

266,336

62,171

2 Arka

26,883

8,204

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

127,519,369

110,619,718

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

127,096,992

109,897,252

Nga njésité ekonomike té tiera

400,000

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera té pritshme nga Sig shsh

22,377

(20 B K98 S

Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Tatim fitimi

722,466

P> Inventarét

4,387,100

3,277,826

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

4,387,100

3,277,826

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

(o2} {41 BN [oV) | N}

AAGUM té mbajtura pér shitie

~

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

[0 B KON L)

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

3,472,901

4,050,654

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

2,221,963

2,708,491

241,001

153,677

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5 Mjete transporti

1,009,937

1,188,486

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

»> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA LOTL

AJY Y U

AKTIVE TOTALE TW-EX

"7 135,672,589
I

118,018,573

v L

9
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EDILCASS VB
NIPT K31629506D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 48,153,154 37,476,977
1 Titujt e huamarrjes 6,183,188 1,200,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,200,000 6,311,431
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 37,093,455 29,183,969
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike té tiera 400,000
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 157,482 156,522
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 895,050 625,055
10 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,223,979
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 333,333
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 48,486,487 37,476,977
P Detyrime afatgjata: 22,476,886 25,954,747
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 22,476,886 25,954,747
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 22,476,886 25,954,747
DETYRIMET TOTALE 70,963,373 63,431,724
P> Kapitali dhe Rezervat 13,000,000 13,000,000
P> Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 3,734,156 3,215,593
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 35,000,000 28,000,000
p Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 12,975,060 10,371,256
Totali i Kapitalit 64,709,216 54,586,849
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT LUAJV A

118,018,573
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EDILCASS VB
NIPT K31629506D

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Interesat jo-kontrolluese

cUTLLAQY V],

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 131,257,942 119,345,432
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (100,127,091) (90,817,127)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (100,127,091) (90,817,127)
2 Té tjera shpenzime
» [Shpenzime té personelit (7,817,609) (7,748,136)
1 Paga dhe shpérblime (6,692,012) (6,639,363)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas (1,125,597) (1,108,773)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |[Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (100,733) (968,556)
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (767,962)
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi (6,644,726) (6,353,087)
» |Té ardhura té tjera -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (472,008) (1,246,570)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ng/ashr.ne (paragqitur ve.gmas (735.713) (1,156,793)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (70,702) (59,257)
3 Diferenca kémbimi 334,407 (30,520)
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 15,327,813 12,211,956
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (2,352,753) (1,840,700)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,352,753) (1,840,700)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 12,975,060 10,371,256
p |Fitimi/Humbja pér: 12,975,060 10,371,256
Pronarét e njésisé ekonomike mémé

TH-T




EDILCASS VB
NIPT K31629506D

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,165,471 5,691,905
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 140,953,240 138,760,361
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -111,360,644 -104,818,443
Pagesa té tiera -22,797,692 -28,250,013
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 6,794,904 5,691,905
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar -1,629,433
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,629,433 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -4,814,384 -2,794,159
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 9,039,603
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -3,477,861
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar -735,713
Dividendé té paguar -600,810 -11,833,762
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -4,814,384 -2,794,159
Rritje/(rénie) neto n&é mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar 351,087 2,897,746
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -6,241,056 -9,138,802
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor -5,889,969 -6,241,056
gjendje pozitive 293,219
overdraft -6,183,188




EDILCASS VB
NIPT K31629506D

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

Emertimi Rezerva statuore Fitimi |

Nr. Kapitali aksionar |dhe ligjore Rezerva te tjera|pashperndare dividend TOTALI

LI} Pozicioni me 31 dhjetor 2013 13,000,000 2,734,086 32,000,000 9,630,132 57,364,218
2 njohur ne pasqyren e et ardhurave dhe shpenzimeve =

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 10,371,256 10,371,256
4 Ndarje e fitimit nr 1 481,507 6,000,000 (9,630,132) (3,148,625)
5 Ndarije e fitimit nr 2 (10,000,000) 10,000,000 (10,000,000)
6 Aksione te thesarit te riblera =

Il Pozicioni me 31 dhjetor 2014 13,000,000 3,215,593 28,000,000 10,371,256 54,586,849
3 Fitimi neto per periudhen kontabel 12,975,060 12,975,060
4 Ndarje e fitimit nr 1 518,563 7,000,000 (10,371,256) 2,852,693 (2,852,693)
6 Aksione te thesarit te riblera =

11 Pozicioni me 31 dhjetor 2015 13,000,000 3,734,156 35,000,000 12,975,060 64,709,216




(@)

(b)

(c)

d)

(@)

»EDILCASS V.B“ SHPK
NUIS K31629506D
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 dhjetor 2015

1. Njesia raportuese

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar ,Edilcass V.B“ SHPK eshte themeluar me 14/03/2003 , dhe kryen
aktivitet ne perputhje me ligjin Shqiptar.

Aktiviteti i shogerise eshte Prodhim Montim tregtim kaseta e grila edilcass, dyer, dritare, vetrata.. etj.

Shogeria eshte regjistuar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit (QKR), me NIPT K31629506D dhe aktualisht
administrohet nga Drejtoria Rajonale e Tatimpaguesve, Durrés .

Adresa e regjistruar e Selise se shogerise eshte L. 13, Unaza e vjetér Plazh, Durrés, Shgqiperi.

Bazat e pergatitjes
Deklarata e perputhshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Pasqyrat financiare jane autorizuar nga Administratori i shogerise ne 31 dhjetor 2015.
Bazat e matjes

Aktiviteti i shogerise eshte jetgjate, rreth 16 vjet , dhe mes shume veshtiresive te zhvillimit te aktivitetit,
biznesi ka mbijetuar me sukses.Ne kete kuader Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te
vijueshmerise se biznesit.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek shqiptar (Lek), e cila eshte monedha funksionale e Shogerise.

Perdorimi i parashikimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon nevojen e menaxhimit per te bere
gjykimet, gmuarjet dhe supozimet te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe shumat e raportuara
te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne si pasoje e
ketyre ¢gmuarjeve.

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e ¢gmuarjeve kontabel
njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme nese ato ndikohen.

Politika te rendesishme kontabel

Politikat kontabel te paragitura me poshte jane aplikuar ne te gjitha periudhat e pasqyruara ne keto pasqyra
financiare dhe ne menyre te vazhdueshme nga shogeria.

Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e shpallur nga Banka e Shqiperise ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kursi i
kembimit per zerat monetare eshte diferenca ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne
fillim te periudhes dhe kostove te amortizuara ne monedhe te huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne
fund te periudhes se raportimit.Zerat jo monetar ge maten ne baze te kostos historike ne monedhe te huaj,
konvertohen duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.



(b)

(c)
(i)

»EDILCASS V.B* SHPK
NUIS K31629506D
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 dhjetor 2015

Instrumentet financiare

Fillimisht shogeria i njeh llogarite e arketueshme dhe depozitat ne mjete monetare ne daten e krijimit. Te
gjitha instrumentat e tjera financiare (perfshire aktivet e njohura me vlere te drejte nepermjet fitimeve apo
humbjeve) jane njohur fillimisht ne daten e tregtimit ne te cilen shogeria behet pale e detyrimeve kontraktuale
te instrumentit.

Shoqeria ¢regjistron nje aktiv financiar kur te drejtat kontraktuale mbi flukset e parase nga aktivet financiare
skadojne ose ne qofte se ajo transferon te drejtat per te arketuar flukset e parase kontraktuale te aktivit
financiar ne nje transaksion ne te cilin pothuajse te gjithe risqet dhe perfitimet te zoterimit te aktivit financiar
transferohen.

Cdo interes ne aktivet financiare te transferuara qe eshte krijuar apo perftuar prej shogerise njihet si nje aktiv
apo detyrim i vegante. Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto e tyre paragitet ne pasqyren e
pozicionit financiar vetem kur shogeria ka nje te drejte ligjore per te netuar vlerat dhe synon ose te shlyeje ne
baze neto ose te perftoje aktivin dhe shlyeje detyrimin ne te njejten kohe. Instrumentat financiare jo derivative
te shogeria perbehen nga llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera, paraja dhe ekuivalente te saj, detyrimet
tregtare dhe te tjera.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to

Mijetet monetare dhe ekuivalentet me to perbehen nga paraja ne arke, llogarite rrjedhese bankare dhe depozitat
me afat me maturitet me me pak se 90 dite (Ceqet).

Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane fillimisht te njohura me vlere te drejte dhe me pas te matura me koston e
amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv pakesuar me humbjet nga zhvleresimi.

Llogarite e pagueshme

Llogarite e detyrimeve tregtare dhe te tjera jane deklaruar me vlere tregu dhe me pas me koston e amortizuar
duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo derivative jane te matura me koston e amortizuar duke perdorur metoden e
interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

Zhvleresimi
Aktivet financiare

Nje aktiv financiar jo me vlere te drejte nepermijet fitimit ose humbjes eshte vleresuar ne ¢do date raportimi
per te percaktuar nese ka ndonje evidence objektive per ta zhvleresuar. Nje aktiv financiar konsiderohet i
zhvleresuar nese ka evidence objektive zhvleresimi ge tregon se nje ose me teper ngjarje ge kane ndodhur
kane patur nje ndikim negativ ne flukset e gmuara te ardhshme te mjeteve monetare te aktivit financiar dhe
keto efekte jane te matshme ne menyre te besueshme.

Nje humbje nga zhvleresimi ne lidhje me nje aktiv financiar te matur me kosto te amortizuar eshte llogaritur
si diference mes vleres se mbartur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parase te vleresuara duke i
skontuar me normen origjinale efektive te interesit te aktivit. Humbjet jane njohur ne te ardhura dhe
shpenzime dhe jane reflektuar ne nje llogari zbritje nga llogarite e arketueshme. Interesi mbi nje aktiv te
zhvleresuar vazhdon te njihet nepermjet uljes se skontimit. Kur nje ngjarje e ardhshme (shlyerja e nje
debitori) shkakton nje renie ne shumen e zhvleresimit, renia ne humbjen nga zhvleresimi rimerret si e ardhur
ose shpenzim.

(ii)  Aktive jo-financiare
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Vlerat e mbartura te aktiveve jo-financiare te Shoqerise jane rishikuar ne daten e raportimit per te percaktuar
ne qofte se ka ndonje tregues zhvleresimi. Ne qofte se ndonje tregues i tille ekziston, atehere llogaritet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne qofte se vlera e mbartur e aktivit apo pjesa e
burimit te parave e kalon vleren e rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi jane njohur ne fitim ose humbje.

Provizionet

Nje provizion njihet ne qofte se, si rezultat i ngjarjeve ne te kaluaren, Deges i lindin detyrime ligjore ose
konstruktive te cilat mund te parashikohen me siguri dhe eshte e mundur ge te ndodhe nje dalje e perfitimeve
ekonomike per shlyerjen e detyrimit. Provizionet jane percaktuar duke ju zbritur vleren e pritshme te flukseve
te parase te skontuara me nje norme para tatimit ge reflekton vleresimet e tregut per vleren ne kohe te parase
dhe risqet specifike te detyrimeve. Amortizimi i skontimit eshte njohur si kosto financiare.

Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto ge lindin gjate nje periudhe nga aktivitetet e zakonshme te
shogqerise.

Sherbimet

E ardhura nga kryerja e sherbimeve eshte njohur ne fitim ose humbje ne perpjestim me fazen e permbushjes
se transaksionit ne daten e raportimit. Faza e permbushjes vleresohet duke iu referuar vrojtimit te punes se
kryer.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat,nga llogarite rrjedhese dhe fitimet nga kurset e
kembimit. Te ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke perdorur metoden e interesit
efektiv.Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kurset e kembimit. Fitimet dhe humbjet nga konvertimi
raportohen neto.

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perbehet nga tatimi i periudhes dhe tatimi i shtyre (ngs ka). Tatimi mbi fitimin

njihet ne te ardhura ose shpenzime pervec rasteve kur lidhen me zera te njohur direkt ne kapital apo ne te tjera
te ardhura gjitheperfshirese.

Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per tu paguar mbi fitimin e tatueshem per vitin, duke perdorur
normat e tatimeve ge kane hyre ose do te hyjne ne fuqi deri ne daten e raportimit, dhe cdo sistemim mbi
tatimin e pagueshem te lidhur me vitet e meparshme.

Tatimi i shtyre njihet duke paragitur per diferencat e perkohshme midis vlerave te mbartura te aktiveve dhe
detyrimeve per gellime raportimi financiar dhe vlerave te perdorura per gellime tatimore. Tatimi i shtyre
matet me normat tatimore ge priten te aplikohen per diferencat e perkohshme kur ato te kthehen, bazuar ne
ligjet ge kane hyre ose do te hyjne ne fugi deri ne daten e raportimit.

Nije aktiv i tatimit te shtyre njihet nese eshte e mundshme qe te ardhura te tatueshme te ardhshme do te
realizohen kundrejt te cilave mund te perdoren diferencat e perkohshme. Aktivet e tatimit te shtyre rishikohen
ne ¢do date raportimi dhe zvogelohen deri sa nuk jane me te mundshme qe perfitimet tatimore te lidhura me te
do te realizohen.

Percaktimi i vleres se drejte

Nuk ka politika dhe shenime te rendesishme kontabel te perdorura nga shoqeria qe kerkojne percaktimin e
vleres se drejte, si per aktivet ashtu dhe per detyrimet financiare dhe jo-financiare.Vlerat e drejta jane
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percaktuar per gellime paragitje duke u bazuar ne metodat vijuese. Kur eshte e aplikueshme, informacioni i
metejshem per supozimet e bera ne percaktimin e vlerave te drejta, eshte trajtuar ne shenimet qge jane
specifike per ate aktiv ose detyrim.

Detyrime financiare jo-derivative

Vlera e drejte e detyrimeve financiare jo-derivative eshte nje perafrim i arsyeshem i vleres se tyre te drejte, si
pasoje e maturitetit te tyre te ulet.

Gjykime dhe vleresime kritike te kontabilitetit

Vleresimet dhe gjykimet jane vleresuar dhe bazuar ne eksperiencat historike dhe faktore te tjere, duke
perfshire edhe pritshmerine per ngjarjet e ardhshme per te cilat besohet te jene te arsyeshme ne baze te
rrethanave.

Shogeria ben vleresime dhe supozime lidhur me te ardhmen. Rezultati i vleresimeve kontabel, sipas
percaktimit, rralle do te jete i barabarte me rezultatet aktuale, si pasoje menaxhimi konsideron se gjykimet dhe
vleresimet kritike te kontabilitetit do te ndikojne ne menyre te konsiderueshme te pasqyrat financiare

Menaxhimi i riskut financiar

Shogeria eshte e ekspozuar ndaj risqeve te meposhtme nga perdorimi prej saj i instrumentave financiare:
-risku i kreditit
-risku i likuiditetit
-risku i tregut

Ky shenim paraqet informacionin rreth ekspozimit te shoqgerise ndaj secilit prej risqeve te mesiperme,

objektivave te saj, politikave dhe proceseve per matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e kapitalit
te shoqerise.

Shenime sasiore te tjera jane perfshire pergjate ketyre pasqyrave financiare.

Menaxhimi ka pergjegjesine e plote per hartimin dhe mbikqyrjen e kuadrit te menaxhimit te riskut te
shogerise.

Politikat e menaxhimit te riskut jane hartuar per te identifikuar dhe analizuar risqet e hasura nga shogeria, per
te vendosur kontrollet e duhura te riskut dhe per te monitoruar riskun dhe respektimin e limiteve. Politikat dhe
sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe
aktivitetet e shogerise.

Instrumentat kryesore financiare te shogerise perbehen nga mjete monetare dhe ekuivalentet me to, llogari te
pagueshme, llogari te tjera te pagueshme dhe detyrime ndaj paleve te lidhura.

Risku i kreditit
Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj risqeve te konsiderueshme te kreditit. Specifikisht, me 31 dhjetor 2015 dhe

31 dhjetor 2014 ka instrumenta financiare ku nje klient apo kunderparti ne nje instrument financiar do te
deshtonte ne permbushjen e detyrimeve te tyre kontraktuale .

Risku i likuiditetit
Risku i likuiditetit eshte risku qe Shogeria te hase veshtiresi ne permbushjen e detyrimeve te lidhura me
detyrimet financiare te saj te cilat shlyehen me ane te mjeteve monetare apo te ndonje aktivi tjeter financiar.
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Qellimi i Shoqgerise ne menaxhimin e likuiditetit eshte ge te siguroje, aq sa eshte e mundur, se ajo gjithmone
do te kete likuiditetin e mjaftueshem per permbushjen e detyrimeve ne kohe, si ne kushtet normale ashtu edhe
ne ato te veshtira, pa patur humbje te papranueshme apo pa rrezikuar demtimin e reputacionit te saj.

Risku i tregut

Risku i tregut eshte risku i ndryshimit te gmimit te tregut, te tille si normat e interesit, normat e kembimit dhe
¢mimet e kapitalit do te ndikojne ne te ardhurat e shogerise ose vleren e instrumentave financiare te zoteruara.
Objektivi i menaxhimit te riskut te tregut eshte te menaxhoje dhe kontrolloje ekspozimin ndaj riskut te tregut
brenda parametrave te pranueshme ndersa optimizohet e ardhura.

Risku i interesit

Shogeria perballet me risk te konsiderueshem te interesit te flukseve monetare sepse ajo disponon interesa te
lidhura me detyrime financiare.

Risku i kursit te kembimit

Shogeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te kursit te kembimit lidhur me luhatje te mundshme ne normat e
kembimit per sa i perket transaksioneve te saj ne monedhe te huaj.

Shogeria disponon balanca te konsiderueshme ne Euro ndaj paleve te lidhura te saj, gje qe e ekspozon ate ndaj
riskut te kursit te kembimit.

Analiza e ndjeshmerise

Ne menaxhimin e riskut te kursit te kembimit Shoqeria ka per gellim te zvogeloje ndikimin e luhatjeve
afatshkurtra ne fitimet e saj.
Menaxhimi i kapitalit

Politika e Shoqerise eshte te ruaje nje baze te forte kapitali, me gellim te ruaje investitorin, kreditorin dhe
konfidencialitetin e tregut dhe te ruaje zhvillimet e ardhshme te biznesit. Shogeria nuk eshte subjekt i
kerkesave te imponuara nga jashte te kapitalit.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre me 31 dhjetor 2015 jane 293 219 leke. Mjete monetare dhe
ekuivalente te tyre me 31 dhjetor 2014 ishin 70 375 leke dhe jane te perbera nga shuma ne llogarite rrjedhese
ne Bankat shqiptare plus gjendjet ne arken e shogerise te vleresuara me kk e dates 31.12.2011.

8. Detyrime ndaj paleve te lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura por gjithsesi , Detyrimet ndaj paleve te lidhura raportohen dhe shlyen ne baze
neto .

Llogari te tjera te pagueshme
Llogari te tjera te pagueshme perbehet si vijon:

- Detyrimi ndaj sigurimeve shogerore per 157482 leke dhe ge perfageson detyrimin e llogaritur per
muajin dhjetor dhe detyrimin per tu derdhur ne janar 2016.

- Detyrimi per tap per 14040 leke, po te muajit dhjetor 2015.
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- Detyrimi per tatimin ne burim (tatim geraje) ge po ashtu i perket muajit dhjetor dhe do te shlyehet
ne janar 2016, pér 21 750 leké.

- Detyrimi per tvsh ge po ashtu i perket muajit dhjetor dhe do te shlyehet ne janar 2016, pér 485 586
leké.

- Detyrimi per tatim fitimin ge po ashtu i perket muajit dhjetor dhe do te shlyehet ne janar 2016, pér
854 leké.

Te ardhurat

Te ardhurat e realizuar gjate vitit 2015 kryesisht jane realizuar nga prodhimi e tregtimi i mallrave 131 257 942
lek&.Nenvizoj ketu shitjen e realizuar vetem si fature (permbushja e kerkesave te ligjit per TVSH) per shitje
ende te parealizuar (per mall ende te palevruar por te paguar) vlera e te cilit nuk do te perputhet me shitjet e
deklaruara ne sektorin tatimor per 333 333 leke.

Kosto e sherbimeve

Kosto e mallit te shitur kap vleren 100 127 091 lek, dhe perfageson kostot e drejtperdrejta te mallrave e
materialeve te tregtuara, pa perfshire kostot e shitjes e te administrimit.

Diferenca ndermjet te ardhurave dhe kostos se mallit te shitur (fitimi bruto) me 31 dhjetor 2015, ka mbuluar
kostot e mbajtjes se personelit, amortizimit, kostot operative, kostot e interesave dhe diferenca nga kembimi si
rezultat i diferences midis kursit te kembimit ne daten e konstatimit te veprimit me kursin e kembimit ne
daten e transaksionit likujdues ose vleresues.

Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit perbehen nga paga e personelit. Shoqgeria gjate vitit 2015 ka mesatarisht 20 te
punesuar.

Shpenzime te tjera operative

Ne shpenzimet e tjera operative jane perfshire shpenzime per qera, mirmbajtje, telefoni , energji, e te tjera te
domosdoshme per kryerje e aktivitetit (bashkangjitur eshte nje tabele gjithepershirese e ketyre shpenzimeve.

Fitimi nga kurset e kembimit, neto

Nga transaksionet e kryera ne valute te huaj ne momente te ndryshme dhe vleresimi i detyrimeve te ndersjellta
si dhe gjendjeve ne valute te huaj ne daten 31.12.2015 rezultojne diferenca kembimi, te cilat perfshihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve dhe ge per vitin 2015 vlerat neto te tyre rezultojne ne ritje te te
ardhurave per 334407 leke.

Kostot e interesave

Kostot e mbérritura ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve nga interesat perfagesojne interesat e
perllogarituara e te mbajtura nga Institucionet huadhenese (bankat) si per kredite afatgjata edhe per kredite
afatshkurtra (tip overdrafti), gjithashtu ne kete ze jane perfshire edhe kostot edhe te ardhurat nga komisionet
dhe interesat e llogarive rrjedhese ne bankat shqiptare.
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Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin perbehet nga sa vijon:

Fitimi i realizuar gjate vitit kap shifren 15 327 813 leke, ndersa fitimi fiskal rritet me vleren e shpenzimeve te
pazbritshme prej 357 207 leke, duke e cuar fitimin fiskal ne vleren 15 685 017

leke, dhe duke perllogaritur keshtu tatim mbi fitimin per vitin 2015 vleren prej 2 352 753 leke.

Gjate periudhes deri me 31 dhjetor 2015, shoqgeria ka parapaguar tatim fitimi . Tatim fitimi i parapaguar
netohet ndaj shpenzimit korrent te tatim fitimit duke rezultuar me mbipagese ne vleren 854 leke.

Angazhimet dhe detyrime te kushtezuara

Angazhimet per kapitalin
Shogeria nuk ka ndonje detyrim per shpenzime kapitale me 31 dhjetor 2015.

Ceshtje gjyqesore

Shogeria nuk eshte subjekt i ndonje geshtje gjygesore, pretendimi, apo konflikti ge rrjedhin nga aktiviteti
normal i biznesit me 31 dhjetor 2015.

Ngjarje pas datés sé raportimit

N& ngjarjet e rendesishme t& ndodhura pas dates se raportimit qe kerkon rregullim apo perfshirje si shenim ne
keto pasqyra financiare, &hté vetém dalja jashté pérdorimit e automjeteve, t€ cilat datén e ¢rregjistrimit e
kané né fillim té vitit 2016 por nga aktiviteti kané dalé& qé n& 2015.
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DEKLARATE

Deklarc) se Shogéria “EDILCASS V.B” me NIPT K31629506D me adiministrator Z. Irfan BALLA dhe

aksioneie

| i1lan BALLA pérqindja e pjesmarrjes 90 %
2 | Athana LIKAJ pérgindje e pjesmarrjes 10 %

Ka hartuar pasqyrat financiare té viti 2015 komform standarteve komtétare té kontabilitetit.

Hartues: | pasqyrave financiare éshté :
Z/Zj. Mirela 7YFI (ekonomist | punésuar prané shogérisé)

7[2j. (kontabél | miratuar) me NiPT__
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Furnitore te palikujduar per vitin 2015

Furnitori Rrethi Shuma
Edilcass Itali 3,540,447
Expalum Spanje 7,094,832
Tech Internacional|Itali 776,318
Mano-AL Durres 11,767,541
Arba Durres 4,521,566
Aldur 04 Tirane 1,447,382
Centroaccessore |Durres 1,842 565
Ancel Durres 200,200
D&D Color AL Durres 426,669
Teknoplastik Viore 1,808,540
Vaso Trans Durres 370,853
Albital Plastik Tirane 42,661
Lluga Lushnje 318,316
SH&G Durres 593,986
Sind-AL Durres 216,756
RETI-67 Durres 274,240
SHAGA Tirane 110,913
KEAD Tirane 90,898
CRNA GORA Durres 191,520
Auto Arbana Durres 117,600
TRAJF Tirane 18000
eagle Tirane 25,630
OSHEE Durres 23,158
UKD Durres 2,160
Bashkia Durres 372820
Irfan BALLA/gera |Durres 1230750
DPSHTRR Durres 39953|DR2373D+DR8347D
Totale 37,466,275

[M-EX PR -M)
UNAZA SHKOZE

NIPT
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Klientet e paarketuar deri d

t 31.12.2014

EDILCASS V 4

Klienti Rreth viti 15 | Klienti Rrethi viti'l5
B&K konstr. Tirane 159,076 NOVA constr.2012 | Tirane 1,419,132
Son Tirane 788,956 Riza konstr. Tirane 191,660
Rinia 04 Tirane 2,907,348 TURI&MZB Vlore 7,429,130
KRIGER Tirane 42 061 Del mondo-01 Vlore 1,340,004
Emanuel konstr. Fier 70,620 B.K.SH konstr. Shkoder 528,671
LBC Gllava Sarande 581,742 Elda VL Vlore 2,301,820
Palushi Tirane 3,186,646 Missisipi Fier 44,705
|Zbogo-ja Tirane 804,461 1.5.D.C Tirane 2,900,580
AL-SAD Vlore 950,250 Brilanti Vliore 2,920,032
Delta ing. Tirane 250,536 Brilanti/Tozaj Viore 305,008
ABG Tirane 612,612 ERNA 2012 Tirane 425,528
BUSA Tirane 927,928 Bi&To constr. Tirane 1,070,380
Dola Tirane 625,218 Shpresa-AL Tirane 466,744
FLEG Tirane 855,756 Exalco Shkoder 100,136
Kotorri-SL Tirane 981,220 Ergent co Tirane 1,176,863
ARLIS Tirane 3,333,689 ANSI Vlore 5,065,272
Triumf H.D Vlore 269,958 2AL Tirane 124,428
Valona Viore 1,966,020 ALVA konstr.Begjoni|Tirane 1,377,810
1&B Tirane 1,205,060 Ameti Vlore 91,124
Constr.Manag.Alliar] Tirane 1,274,196 Mesaplik05 Tirane 370,100
Gysi Shkoder 1,214,400 M&S Tirane 279,760
Gener Tirane 3,073,618 Albania Energy solut{Tirane 275,250
Eurovini Tirane 1,428,360 Toshkezi 2006 Lushnje 750,045
AL-AN Pogradec 280,440 NIKA Shkoder 679,837
Konstruksion '93 | Pogradec 527,664 The best constr. TR _|Tirane 2,576,526
Otto AL Tirane 3,497,177 MGB Tirane 1,783,237
Molino Lezhe 3,664,548 HENDRI constr. Vlore 769,532
Shushica Tirane 172,920 DKF konstr.DR Durres 413,556
Ejstel DR Durres 1,000,428 Pema Shkoder 845,088
2E konstr. Shkoder 2,718,400 "2Niko" Shkoder 1,872,804
Luani Shkoder 732,980 ANDI Vlore 725,547
Colosseum constrc.| Shkoder 5,281,980 Millenium constr. Lezhe 1,809,152
Majestik Durres 1,398,464 B.l.L-X Tirane 200,000
MIIALB Vlore 1,155,292 AGI kons. Tirane 14,073,925
Bl constr. Lushnje 251,925 Tirana konstr. Vlore 4,041,802
Stella consulting Ko| Kosove 377,464 NCE Durres 200,792
General beton Fier 145,960 2S Durres 546,552
En-GRI Tirane 100,240 SMO Union Shkoder 739,660
LC.E Tirane 4,356,168 Binaj 2003 Vlore 1,088,960
Arme-L Durres 453,624 LANI Tirane 41,000
Kreka Pogradec 375,804 XHELUKS Viore 386,100
Shosha Berat 280,080 Rekord group Durres 1,955,284
Xheanda Tirane 761,840 Mena group konstr. |Durres 505,620
Bajraktari constr. Fier 301,726 Brillant Line Tirane 336,200
Lim-Em Tirane 1,459,500 Artel-04 Lezhe 676,164
Jedas Durres 245,036 Endriu-8 Vlore 734,976
Elda VL/Murati Viore 747 479 Golden Shoe Kruje 1,343,628
57,796,869 69,300,123
Kliente te paarketuar deri 31.12.'15 127,096,991 leke
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Aktivet monetare

Banka 31.12.2015
Emri i Bankes Monedha |Nr llogarise Vlerane | Kursi Vlera ne
valute fund viti leke
ProCredit Bank Leke 20-048882-00-01 4,850
ProCredit Bank Eur 20-048882-01-02 -45000| 137.28| (6,177,600)
Banka Credins Leke 60225 5,941
Banka Credins Eur 63960 7.73| 137.28 1,061
Banka Komb.Treg. Leke nr. 514214685 3,056
Banka Komb.Treg. Eur nr.514214685 20.79| 137.28 2,854
Alpha Bank Leke nr.902021123000531323 6,660
Alpha Bank Eur nr.902021123000531323 12.15| 137.28 1,668
Veneto Bank Leke 1997 1,220
Veneto Bank Eur 1997 0| 137.28 -
Intesa San Paolo Leke nr.53014035301 7,962
Intesa San Paolo Eur nr.53014035302 -11.55| 137.28 (1,586)
Raifeisen Bank Leke nr0001456638 4,774
Raifeisen Bank Eur nr.1100456638 45.64| 137.28 6,265
Tirana Bank Leke nr 0320 - 309434-100 2,639
Tirana Bank Eur nr 0320 - 309434-101 0| 137.28 -
First Investment bank Leke nr. 21511000 5,800
First Investment bank Eur nr.21511000 -13.96| 137.28 (1,916)
Union Bank Leke nr.120340565020119 202,648
ABI ose ish Emporiki Bank Leke nr.00561463 (2,085)
ABI ose ish Emporiki Bank Eur nr.001079290 54.37| 137.28 7,464
nbg Leke nr.26026910000017 135
nbg Eur nr.26026910000017 0.1| 137.28 14
Societe Generale Eur 0.55| 137.28 76
Societe Generale Leke nr.18/885941 1,250
Totali -44884.18 (5,916,851)
dt.31.12.15:
Linja ne credins= 1200000 debi 266,335.8
Linja ne ProCredit= 0 kredi _ (6,183,187.2)

llog.163 (mbetje kredie ne PC) 4476882 leke principiali.viti15
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Aktivet Afatgjata Materiale 2015

Gjendja e Gjendja dt shtesa pakesim | Gjendja dt | Amortizimi | Vl.mbetur | Amortiz. >=_MMMN_§ Vi.mbetur dt
aktiveve 31.12.14 e 31.12.15 |dt 31.12.14 |dt 31.12.14| Vitit 2015 31.12.15 311215
Ndertesa 0
Makineri e pajisje 2226696 55842 2282538 1038215 1188481 234391 1272606 1009932
Mijete transporti 11370998 117600{ 750000| 10738598 8662504 2708494 503395| 8516632 2221966
Pajisje zyre dhe in 551119 117500 668619 397439 153680 30176 427615 241004
14148813 290942| 750000( 13689755 10098158 4050655 767962| 10216853 3472902
vlefta fill. am.15 am.akum. |Vi.mbetur
makineri pajisije 1980538 228,149 995,575 984,963
gieneratore 302000 6,242 277,031 24,969
mj.transporti 11488598 503,395 | 9,165,899 | 2,322,699
paj.kompij. 351,819 19,625 153,019 198,800
inventar ekon. 316,800 10,551 274,596 42,204 =
totale 14439755 767962| 10866120 3573635 o =
jashte per d.2 mjete;DR8347D+DR4426E -750000 -649267  (100,733) =




"Edilcass VB" shpk
Nipti : K31629506D

INVENTARI DT 31.12.15
Nr. Emertimi Njesia [ Sasia | Cmimi Vlera
1|kasete e parafabrikuar ml 662 992.82 657,247
2|guarnicion sfungjeri ml 380 20.69 7,862
3|udhezues pl.litari cope 1410 53.23 75,054
4|kapak plastik kasete cope 290 86.99 25,227
5|el.grile 55 ml 217 103.85 22,535
6|tapa pl.grile per el.55 cope 6080 1.89 11,491
7|el.grile 45 ml 30119 59.24 1,784,250
8|varese grile litari cope 1200 5.596 6,715
9(shula grile cope 600 70.946 42,568
10(litar mi 9580 24.9 238,542
11|suport met.+guzh. cope 472 259.07 122,281
12|el.grile 50 ml 669 75.669 50,623
13|avolxh. cope 2447 231.47 566,407
14|pllake pl. avolxh cope 2447 17.76 43,459
15|suport metalik cope 2800 55.16 154,448
16|guzhineta cope 2800 24.07 67,396
17 |mbulese maniveli cope 10 39.67 397
18|Alumin kg 145 515 74,675
19|pllaka zdr. m3 0.9 29306.18 26,376
20|kornize plastike ml 290 58.96 17,098
21|gomine kg 94 320.74 30,150
22 |stuko mbushese cope 60 73.27 4,396
23|aksesore plastik kg 619 350.3 216,836
24|silikon transp. cope 70| 102.22 7,155
25|vida cope 1500 1.26 1,890
26|vida te ndryshme(kg.) kg 21 134.75 2,830
27 |bllokues grile cope 110 80 8,800
28|aks metalik ml 603 78.63 47,414
29|aks fi70 ml 6 298.7 1,792
30|kupa aksi fi70 cope 15 249.09 3,736
31|mekanizem grile me kavo  |cope 10| 1009.27 10,093
32|mekanizem grile pa kuti pl. |cope 10| 660.98 6,610
33|doreze maniveli cope 10 321.28 3,213
34|gomine mi 1070 702 8,260
35|kendore metalike cope 130 15.69 2,040
36|tela gepje grile cope 25 196.56 4,914
37|llamarine xingato kg 27.45 108.56 2,980
38(xham m2 15.3] 1331.78 20,376
39|shkume cope 26| 344.821 8,965
Totale 4,387,100
ADMINISTRATORI
IRFAN BALLA
EDIL ¥.B suPk
| M-E -MON BRILA,E.

ASHKOZET PLEPADURRES
NIPT/K31629506D



